
DAROVACÍ SMLOUVA s příkazem č. 256 /S1/2022 
(dále jen „smlouva“) 

kterou dnešního dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), uzavírají: 

 
Město Dačice 
se sídlem Krajířova 27/I, 380 13 Dačice 
zastoupené Ing. Karlem Macků, starostou  
IČO: 00246476 
DIČ: CZ00246476 
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
jako dárce na straně jedné (dále jen „dárce“) 

 

a 

 
Centrum sociálních služeb Jindřichův Hradec 
se sídlem Česká 1175, 377 01 Jindřichův Hradec 
zastoupené Ing. Jiřím Blížilem, ředitelem 
IČO: 75011191 
DIČ: CZ75011191 
bankovní spojení:xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
jako obdarovaný na straně druhé (dále jen „obdarovaný“) 
 
společně dále také jako „smluvní strany“ 

 

 

I. Předmět a účel smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí finančního daru ve výši 200.000 Kč (slovy: dvě 
stě tisíc korun českých) dárcem obdarovanému (dále jen „Dar“). 
 

2. Dar je poskytován za účelem podpory provozu Domu seniorů Dačice, IČO: 75011191, 
se sídlem Antonínská 101, 380 01 Dačice II, jehož provozovatelem je obdarovaný.  

II. Smluvní vztah 

1. Dárce prohlašuje, že touto smlouvou bezplatně převádí na obdarovaného vlastnické 
právo k Daru.  
 

2. Dar ve výši uvedené v čl. I. odst. 1. této smlouvy poukáže dárce obdarovanému formou 
bezhotovostního převodu na účet obdarovaného uvedený v záhlaví této smlouvy tak, 
že  

a) část Daru ve výši 100.000 Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých) poskytne 
dárce obdarovanému do třiceti (30) dnů od účinnosti této smlouvy, a 

b) zbývající část Daru ve výši 100.000 Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých) 
poskytne dárce obdarovanému nejpozději do 30.09.2022,  

a to s příkazem spočívajícím v povinnosti obdarovaného využít Dar pouze k účelu 
uvedenému v čl. I. odst. 2. této smlouvy a povinnosti obdarovaného písemně 
vyrozumět dárce o tom, že s poskytnutým Darem bylo ze strany obdarovaného 
naloženo hospodárně, a na jaké konkrétní služby či činnosti související s provozem 
Domova seniorů Dačice, byl Dar využit.   



 

3. Obdarovaný je povinen písemnou zprávu ve smyslu odst. 2. tohoto článku zaslat dárci 
neprodleně, nejpozději do 8 kalendářních dnů, po využití celé výše finančního Daru 
uvedené v čl. I odst. 1. této smlouvy, přičemž za dárce ve věcech administrativních a 
technických jedná vedoucí odboru sociálních věcí, Věra Janáková, tel. 384 401 213, e-
mail: socialni@dacice.cz.  
 

4. Obdarovaný prohlašuje, že Dar přijímá do svého vlastnictví, použije ho výhradně 
k účelu uvedenému v čl. I. odst. 2 této smlouvy a splní další povinnosti dárce stanovené 
v čl. II. odst. 2. a 3. této smlouvy. 

 
5. Obdarovaný je registrovaným poskytovatelem sociálních služeb dle zákona  

č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o sociálních službách“). V rámci své činnosti příjemce poskytuje sociální službu na 
základě ust. § 40 zákona o sociálních službách. Tato služba je zahrnuta do sítě 
sociálních služeb Jihočeského kraje a obdarovaný byl Jihočeským krajem pověřen 
poskytováním služby obecného hospodářského zájmu na území města Dačice na 
základě Pověření k poskytování služby obecného hospodářského zájmu, konkrétně 
k zajištěním dostupnosti poskytování sociální služby v rozsahu základních činností na 
území kraje č. OSOV/1588/2019, ve znění pozdějších dodatků (dále také jen 
„Pověření“), s účinností ode dne 01. 01. 2020. 
 

6. Dárce touto smlouvou přistupuje k Pověření. Dar poskytnutý touto smlouvou tvoří 
nedílnou součást vyrovnávací platby hrazené obdarovanému v souladu s rozhodnutím 
Evropské komise o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní 
podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým 
podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu 
(2012/21/EU) a představuje veřejnou podporu slučitelnou s vnitřním trhem. 

 
 

III. Právo dárce na vrácení daru 

1. Pokud obdarovaný nesplní povinnost dárce uvedenou v čl. II odst. 2. a 3. této smlouvy, 
tj. nepředloží dárci písemnou zprávu o tom, na jaké konkrétní služby či činnosti 
související s provozem Domova seniorů Dačice, byl Dar využit, vzniká dárci nárok na 
vrácení Daru. Obdarovaný je poté povinen Dar vrátit dárci na jeho účet uvedený v 
záhlaví této smlouvy, a to do dvaceti (20) kalendářních dnů ode dne uplynutí lhůty pro 
splnění povinnosti stanovené v čl. II. odst. 3 této smlouvy. 

 

IV. Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, každé s platností originálu, 
z nichž dárce obdrží dvě vyhotovení a obdarovaný obdrží dvě vyhotovení. 

 
2. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, že byla sepsána dle jejich pravé a 

svobodné vůle, nebyla sepsána v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek a na 
důkaz toho připojují své podpisy. 

 
3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

mailto:socialni@dacice.cz


4. Jakékoliv změny obsahu této smlouvy mohou být činěny pouze po dohodě obou 
smluvních stran formou písemného dodatku k této smlouvě. 

5. Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě výslovně neupravená se 
řídí příslušnými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem. 

6. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva, včetně všech jejích pozdějších 
dodatků, podléhá zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, 
ve znění pozdějších předpisů, do třiceti (30) dnů ode dne podpisu smlouvy poslední 
smluvní stranou, nejpozději do tří (3) měsíců ode dne podpisu smlouvy. Zveřejnění 
zajistí dárce. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti obsažené ve smlouvě 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují 
svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

7. Smluvní strany berou na vědomí, že v souvislosti s touto smlouvou může docházet ke 
zpracovávání osobních údajů, především na základě právního titulu plnění smlouvy ve 
smyslu čl. 6 odst. 1 písm. b) GDPR. V souvislosti s touto smlouvou je třeba plnit celou 
řadu zákonných povinností. Jedná se zejména o daňové, účetní a archivační povinnosti 
dle příslušných zákonů. Protože je smluvním stranou veřejný subjekt, osobní údaje 
mohou být zároveň předmětem žádosti o informace podle zákona o svobodném 
přístupu k informacím nebo mohou být zveřejněny v registru smluv. V případě 
projednávání této smlouvy v zastupitelstvu města může být o těchto osobních údajích 
pořizován zvukový záznam. Při plnění těchto povinností dochází ke zpracování 
osobních údajů na základě titulu plnění právních povinností v souladu s čl. 6 odst. 1 
písm. c) GDPR. Veškeré další informace o ochraně osobních údajů se dozvíte na 
www.dacice.cz. 

8. Město Dačice, ve smyslu ustanovení § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, potvrzuje, že uzavření této smlouvy bylo schváleno 
Zastupitelstvem města Dačice na jeho 22.zasedání konaném dne 27.4.2022 pod č. 
usnesení 419/22/ZM/2022 nadpoloviční většinou hlasů, a tím byly ze strany města 
Dačice splněny veškeré zákonem stanovené podmínky pro platnost této smlouvy. 

 

 

 

 

V Dačicích dne 15.5.2022  V Jindřichově Hradci dne 28.3.2022 
 
 
 
 

 
---------------------------------- 

  
------------------------------------------- 

za dárce Město Dačice 
Ing. Karel Macků, starosta,v.r.                         

 za obdarovaného Centrum sociálních 
služeb Jindřichův Hradec 
Ing. Jiří Blížil, ředitel,v.r. 

 
 

 


